
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVIII   -  БРОЈ 99 

 
НИШ, 2. новембар  2020. 

Цена овог броја 140 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 

 
1. 

 
На основу члана 44. и 66. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - др.закон, 101/2016 - др. закон и 
47/2018), члана 54. Статута Града Ниша 
(„Службени лист града Ниша“, бр. 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 6. Одлуке о 
приступању изради Плана развоја Града Ниша за 
период од 2021-2027. године („Службени лист 
града Ниша“ бр. 17/2020 и 89/2020),  

Градоначелница Града Ниша, дана 30.10. 
2020. Године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о формирању Координационог тима за 

израду Плана развоја града Ниша за 

период од 2021-2027. године 

 
I. 
 

ОДРЕЂУЈУ СЕ председник, координатор и 
чланови Координационог тима града Ниша за 
израду Плана развоја Града Ниша за период од 
2021-2027. године (у даљем тексту: 
Координациони тим), и то: 
  

1. Драгана Сотировски, Градоначелница 

Града Ниша – председница 

2. Проф. др Владислав Марјановић, члан 

Градског већа Града Ниша – координатор 

Координационог тима 

3. Душица Давидовић, Заменица 

градоначелнице Града Ниша – члан  

4. Слободан Ранђеловић, члан Градског већа 

Града Ниша – члан 

5. Соња Милојковић, члан Градског већа 

Града Ниша – члан 

6. Адриана Анастасов, члан Градског већа 

Града Ниша – члан 

7. Ненад Станковић, члан Градског већа 

Града Ниша – члан  

8. др Марија Ранђеловић, члан Градског већа 

Града Ниша – члан 

9. Предраг Стојановић члан Градског већа 

Града Ниша – члан 

10. Мирослав Ђокић, члан Градског већа 

Града Ниша – члан 

11. Бранислав Качар, члан Градског већа 

Града Ниша – члан 

12. Тања Обрадовић, Главни урбаниста Града 

Ниша – члан 

13. Бобан Џунић, председник Скупштине 

Града Ниша – члан   

14. Љубиша Јанић, начелник Градске управе 

Града Ниша – члан 

15. Душан Радивојевић, начелник Канцеларије 

за локални економски развој и пројекте – 

члан 

16. Небојша Коцић, председник Градске 

општине Медијана – члан 

17. Братислав Вучковић, председник Градске 

општине Палилула – члан 

18. Проф. др Мирослав Милутиновић, 

председник Градске општине Црвени Крст 

– члан 

19. Наташа Станковић, председник Градске 

општине Пантелеј – члан 

20. Душан Живковић, председник Градске 

општине Нишка Бања – члан 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 99                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. новембар  2020. године 
 

 

 

 

21. Проф. др Драган Антић, ректор 

Универзитета у Нишу – члан 

22. Проф. др Јадранка Ђуровић-Тодоровић, 

председник Привредно-економског савета 

Града Ниша – члан 

23. Проф. др Игор Новаковић, одборничка 

група СПС – члан 

24. Светозар Алексов, ПУПС – члан 
25. Никола Маринковић, одборничка група 

СПАС Ниш – члан 
26. Иван Јовановић, одборничка група 

Александар Вучић-за нашу децу – члан 
27. Бранислав Јовановић, одборничка група 

Ниш, мој град – члан 
 

II. 
 

Задаци Координационог тима су: 
- организивање и координирање свим 

активностима у вези са израдом Плана 
развоја, праћење редоследа и 
динамике активности за израду Плана 
развоја  

- утврђивање обухвата тематских 
радних група и надзор над њиховим 
радом, одлучивање о формирању 
ужих тимова унутар тематских радних 
група, по потреби 

- разматрање и давање сагласности на 
предлоге тематских радних група за 
садржину Плана развоја (преглед и 
анализа стања, приоритети, циљеви, 
мере) 

- осигуравање и заступање интереса 
града и пружање информација 
јавности у процесу израде Плана 
развоја 

- информисање Већа и Скупштине 
града о процесу израде Плана развоја 
и давање инструкција тематским 
радним групама у складу са ставовима 
Већа и Скупштине 

- обезбеђивање укључености 
организационих јединица градске 
управе, односно осигуравање 
несметаног прослеђивања 
информација од значаја за израду 
Плана развоја од стране управе ка 
тематским радним групама  

- осигуравање директне везе са 
градским оперативним плановима, 
пројектима и буџетом  

- предузимање корективних мера, по 
потреби, у циљу успешне израде 
Плана развоја 

 
Задаци координатора су нарочито: 
- организовање процеса анализе 

заинтересованих страна у оквиру 

координационог тима ради 
утврђивања састава тематских радних 
група и управљање контактима 

- непосредна координација са 
опредељеним руководиоцима 
тематских радних група, утврђивање 
динамике и начина комуникације са 
руководиоцима тематских радних 
група ради информисања о напретку у 
спровођењу задатака тематских 
радних група, организовање 
документације процеса 

- усклађивање рада тематских радних 
група, обједињавање и усклађивање 
материјала и организовање 
заједничких састанака тематских 
радних група 

- информисање координационог тима о 
раду тематских радних група 

- преношење инструкција 
координационог тима тематским 
радним групама 

- предлагање организовања састанака 
координационог тима ради 
одлучивања о конкретним питањима, 
по потреби и на иницијативу тематских 
радних група 

- представљање координационог тима 
на састанцима у процесу јавне 
расправе о Нацрту Плана развоја 

- извршавање других задатака по 
налогу координационог тима 

 
III. 
 

Стручне, административне, финансијске и 
организационе послове за потребе 
Координационог тима обављаће Канцеларија за 
локални економски развој и пројекте. 

 
IV. 

 
Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“ и на званичној интернет презентацији 
Града Ниша www.ni.rs. 
 

 
V. 
 

Решење доставити именованом 
председнику, координатору, члановима 
Координационог тима и архиви. 

 
 
Број: 3420/2020-01 

          У Нишу,  30.10.2020. године                                                            
 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 



  

 
 
 
 
 
2. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 99  Страна 3 
 

 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА 
 

2. 
  

На основу члана 47. Закона о јавно 
приватном партнерству и концесијама  ("Службени 
гласник РС", бр. 88/2011, 15/2016 и 104/2016) и 
члана 37. Статута Града Ниша („Службени лист 
града Ниша" број 88/2008, 143/2016 и 18/2019),  

Скупштина Града Ниша на седници 
одржаној дана  2.11.2020.године,  донела је 

 
 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА КОНАЧНИ 

НАЦРТ УГОВОРА О ЈАВНО-ПРИВАТНОМ 

ПАРТНЕРСТВУ ЗА ВРШЕЊЕ УСЛУГА 

ЗЕМЕНЕ, РЕКОНСТРУКЦИЈЕ И 

ОДРЖАВАЊА ДЕЛА СИСТЕМА ЈАВНОГ 

ОСВЕТЉЕЊА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НИША 

 
 

Члан 1. 
 

 Даје се сагласност на коначни нацрт уговора 
о јавно приватном-партнерству за вршење услуга 
замене, реконструкције и одржавања дела 
система јавног осветљења на територији града 
Ниша, укључујући и прилоге који чине његов 
саставни део, а обавезни су део конкурсне 
документације за јавну набавку за избор приватног 
партнера и доделу јавног уговора о јавно-
приватном партнерству за замену, 
рационализацију и одржавање дела система 
јавног осветљења на територији града Ниша 
(поглавље VIII – Модел уговора), број ЈН 404-
2/28У-2020-28, наручиоца Града Ниша. 
 

Члан 2. 

 Ова Одлука ступа на снагу објављивањем у 
„Службеном листу Града Ниша". 
 
 
 

Број: 06-955/2020-2-02 

У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 

 
 

 

 
3. 

 
На основу члана 13. Закона о јавним 

службама („Службени гласник Републике Србије“, 
број 42/91, 71/94, 79/05, 81/05, 83/05 и 83/14), 
члана 26. Закона о култури („Службени гласник 
РС“, број 72/09, 13/16, 30/16-испр. и 6/20), члана 
17. Закона о библиотечко-информационој 
делатности („Службени гласник РС“, број 52/11) и 
члана 37. Статута Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша", број 88/08, 143/16 и 18/19),  

Скупштина Града Ниша, на седници 
одржаној дана 2.11.2020. године, донoси 

 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ОСНИВАЊУ  НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ 

"СТЕВАН СРЕМАЦ" НИШ 

  
Члан 1. 

 
„Члан 6. 

 
Градска управа Града Ниша, односно 

управа надлежна за послове културе закључује са 
Установом годишњи уговор о финансирању 
делатности Установе.“ 

 
Члан 2. 

 
 Члан 10. мења се и гласи: 
 

 „Члан 10. 
Директор Установе се именује на основу 

претходно спроведеног јавног конкурса, на период 
од четири године и може бити поново именован. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
расписује и спроводи Управни одбор Установе. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
расписује се најкасније 60 дана пре истека 
мандата директора. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
објављује се на сајту Националне службе за 
запошљавање, на огласној табли или у 
просторијама Установе и у најмање једним 
дневним новинама које се дистрибуирају на целој 
територији Републике. 

Кандидати за директора Установе морају 
имати високо образовање и најмање три годинe 
радног искуства у култури. Остали услови за избор 
кандидата за директора Установе утврђују се 
статутом Установе. 

Кандидат за директора дужан је да 
предложи програм рада и развоја Установе, као 
саставни део конкурсне документације. 

Рок за подношење пријава на јавни 
конкурс не може бити краћи од осам ни дужи од 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 99                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. новембар  2020. године 
 

 

 

 

петнаест дана од дана оглашавања јавног 
конкурса.  

Управни одбор је дужан да поступа са 
пријавама на јавни конкурс у складу са законом 
којим се уређује управни поступак. 

Управни одбор установе обавља разговор 
са кандидатима који испуњавају услове из 
конкурса и у року од 30 дана од дана завршетка 
јавног конкурса доставља Министру надлежном за 
културу образложени предлог листе кандидата (у 
даљем тексту: Листа). Листа садржи мишљење 
управног одбора о стручним и организационим 
способностима сваког кандидата и записник о 
обављеном разговору. 

Министар надлежан за културу, уз 
сагласност руководиоца Народне библиотеке 
Србије, именује директора Установе са Листе, као 
Установе која обавља матичне функције. 

Јавни конкурс није успео ако управни 
одбор утврди да нема кандидата који испуњава 
услове да уђе у изборни поступак о чему је дужан 
да обавести Министра надлежног за културу, 
односно уколико Министар надлежан за културу не 
именује директора установе са Листе. 

Уколико управни одбор не распише јавни 
конкурс у року који је утврђен у ставу 3. овог 
члана, обавезан је да о разлозима због којих јавни 
конкурс није расписан обавести Скупштину Града 
Ниша.  

Дужност директора Установе престаје на 
начин и под условима предвиђеним законом.“. 

 
 

Члан 3. 
 

 У члану 11. после става 2. додаје се нови 
став 3. који гласи: 
 

„Исто лице не може бити два пута 
именовано за вршиоца дужности директора из 
става 1. овог члана.“. 

 
Досадашњи ставови 3. и 4. постају ставови 

4. и 5.  
 
 

Члан 4. 
  
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша". 
 
 
Број: 06-955/2020-3 -02 
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 

4. 
 

На основу члана 13. Закона о јавним 
службама („Службени гласник Републике Србије“, 
број 42/91, 71/94, 79/05, 81/05, 83/05 и 83/14), 
члана 26. Закона о култури („Службени гласник 
РС“, број 72/09, 13/16, 30/16-испр. и 6/20) и члана 
37. Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша", број 88/08, 143/16 и 18/19),  

Скупштина Града Ниша, на седници 
одржаној дана  2.11.2020. године, донoси 

 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ОСНИВАЊУ  НАРОДНОГ ПОЗОРИШТА 

НИШ   

  
 

Члан 1. 
 

„Члан 6. 
 
Градска управа Града Ниша, односно 

управа надлежна за послове културе закључује са 
Установом годишњи уговор о финансирању 
делатности Установе.“ 
 

Члан 2. 
 

           Члан 10. мења се и гласи: 
  

 „Члан 10. 
Директор Установе се именује на основу 

претходно спроведеног јавног конкурса, на период 
од четири године и може бити поново именован. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
расписује и спроводи Управни одбор Установе. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
расписује се најкасније 60 дана пре истека 
мандата директора. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
објављује се на сајту Националне службе за 
запошљавање, на огласној табли или у 
просторијама Установе и у најмање једним 
дневним новинама које се дистрибуирају на целој 
територији Републике. 

Кандидати за директора Установе морају 
имати високо образовање и најмање пет година 
радног искуства у култури. Остали услови за избор 
кандидата за директора Установе утврђују се 
статутом Установе. 

Кандидат за директора дужан је да 
предложи програм рада и развоја Установе, као 
саставни део конкурсне документације. 

Рок за подношење пријава на јавни 
конкурс не може бити краћи од осам ни дужи од 
петнаест дана од дана оглашавања јавног 
конкурса.  



  

 
 
 
 
 
2. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 99  Страна 5 
 

 

 

 

Управни одбор је дужан да поступа са 
пријавама на јавни конкурс у складу са законом 
којим се уређује управни поступак. 

Управни одбор Установе обавља разговор 
са кандидатима који испуњавају услове из 
конкурса и у року од 30 дана од дана завршетка 
јавног конкурса доставља Скупштини Града 
образложени предлог листе кандидата (у даљем 
тексту: Листа). Листа садржи мишљење управног 
одбора о стручним и организационим 
способностима сваког кандидата и записник о 
обављеном разговору. 

Скупштина Града именује директора 
Установе са Листе. 

Јавни конкурс није успео ако управни 
одбор утврди да нема кандидата који испуњава 
услове да уђе у изборни поступак о чему је дужан 
да обавести Скупштину Града, односно уколико 
Скупштина Града не именује директора Установе 
са Листе. 

Уколико управни одбор не распише јавни 
конкурс у року који је утврђен у ставу 3. овог 
члана, обавезан је да о разлозима због којих јавни 
конкурс није расписан обавести Скупштину Града.  

Дужност директора Установе престаје на 
начин и под условима предвиђеним законом.“. 

 
 

Члан 3. 
 

 У члану 11. после става 2. додаје се нови 
став 3. који гласи: 
 

„Исто лице не може бити два пута 
именовано за вршиоца дужности директора из 
става 1. овог члана.“. 

 
Досадашњи ставови 3. и 4. постају ставови 

4. и 5.  
 
 

Члан 4. 
  
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша". 
 
 
Број: 06-955/2020-4-02 
У Нишу, 2.11.2020. године 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 

 
 
 

5. 
 

На основу члана 13. Закона о јавним 
службама („Службени гласник Републике Србије“, 
број 42/91, 71/94, 79/05, 81/05, 83/05 и 83/14), 
члана 26. Закона о култури („Службени гласник 
РС“, број 72/09, 13/16, 30/16-испр. и 6/20) и члана 
37. Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша", број 88/08, 143/16 и 18/19),  

Скупштина Града Ниша, на седници 
одржаној дана  2.11.2020. године, донoси 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

ОСНИВАЊУ ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА 

НИШ 

 
Члан 1. 

 
 „Члан 6. 

 
Градска управа Града Ниша, односно 

управа надлежна за послове културе закључује са 
Установом годишњи уговор о финансирању 
делатности Установе.“ 

Члан 2. 
Члан 11. мења се и гласи: 

 „Члан 11. 
 
Директор Установе се именује на основу 

претходно спроведеног јавног конкурса, на период 
од четири године и може бити поново именован. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
расписује и спроводи Управни одбор Установе. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
расписује се најкасније 60 дана пре истека 
мандата директора. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
објављује се на сајту Националне службе за 
запошљавање, на огласној табли или у 
просторијама Установе и у најмање једним 
дневним новинама које се дистрибуирају на целој 
територији Републике. 

Кандидати за директора установе морају 
имати високо образовање и најмање пет година 
радног искуства у култури. Остали услови за избор 
кандидата за директора установе утврђују се 
статутом установе. 

Кандидат за директора дужан је да 
предложи програм рада и развоја установе, као 
саставни део конкурсне документације. 

Рок за подношење пријава на јавни 
конкурс не може бити краћи од осам ни дужи од 
петнаест дана од дана оглашавања јавног 
конкурса.  

Управни одбор је дужан да поступа са 
пријавама на јавни конкурс у складу са законом 
којим се уређује управни поступак. 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 99                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. новембар  2020. године 
 

 

 

 

Управни одбор установе обавља разговор 
са кандидатима који испуњавају услове из 
конкурса и у року од 30 дана од дана завршетка 
јавног конкурса доставља Скупштини Града 
образложени предлог листе кандидата (у даљем 
тексту: Листа). Листа садржи мишљење управног 
одбора о стручним и организационим 
способностима сваког кандидата и записник о 
обављеном разговору. 

Скупштина Града именује директора 
установе са Листе. 

Јавни конкурс није успео ако управни 
одбор утврди да нема кандидата који испуњава 
услове да уђе у изборни поступак о чему је дужан 
да обавести Скупштину Града, односно уколико 
Скупштина Града не именује директора установе 
са Листе. 

Уколико управни одбор не распише јавни 
конкурс у року који је утврђен у ставу 3. овог 
члана, обавезан је да о разлозима због којих јавни 
конкурс није расписан обавести Скупштину Града.  

Дужност директора Установе престаје на 
начин и под условима предвиђеним законом.“. 

Члан 3. 
 

 У члану 12. после става 2. додаје се нови 
став 3. који гласи: 
 

„Исто лице не може бити два пута 
именовано за вршиоца дужности директора из 
става 1. овог члана.“. 

 
Досадашњи ставови 3. и 4. постају ставови 

4. и 5.  
 

Члан 4. 
  
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша". 
 
 
Број: 06-955/2020-5-02 
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 

6. 
 

На основу члана 13. Закона о јавним 
службама („Службени гласник Републике Србије“, 
број 42/91, 71/94, 79/05, 81/05, 83/05 и 83/14), 
члана 26. Закона о култури („Службени гласник 
РС“, број 72/09, 13/16, 30/16-испр. и 6/20) и члана 
37. Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша", број 88/08, 143/16 и 18/19),  

Скупштина Града Ниша, на седници 
одржаној дана  2.11.2020. године, донoси 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ОСНИВАЊУ НИШКОГ СИМФОНИЈСКОГ 

ОРКЕСТРА   

  
 

Члан 1. 
 

 „Члан 6. 
Градска управа Града Ниша, односно 

управа надлежна за послове културе закључује са 
Установом годишњи уговор о финансирању 
делатности Установе.“ 
 

Члан 2. 
 Члан 10. мења се и гласи: 
 

 „Члан 10. 
Директор Установе се именује на основу 

претходно спроведеног јавног конкурса, на период 
од четири године и може бити поново именован. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
расписује и спроводи Управни одбор Установе. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
расписује се најкасније 60 дана пре истека 
мандата директора. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
објављује се на сајту Националне службе за 
запошљавање, на огласној табли или у 
просторијама Установе и у најмање једним 
дневним новинама које се дистрибуирају на целој 
територији Републике. 

Кандидати за директора Установе морају 
имати високо образовање и најмање пет година 
радног искуства у култури. Остали услови за избор 
кандидата за директора Установе утврђују се 
статутом Установе. 

Кандидат за директора дужан је да 
предложи програм рада и развоја Установе, као 
саставни део конкурсне документације. 

Рок за подношење пријава на јавни 
конкурс не може бити краћи од осам ни дужи од 
петнаест дана од дана оглашавања јавног 
конкурса.  

Управни одбор је дужан да поступа са 
пријавама на јавни конкурс у складу са законом 
којим се уређује управни поступак. 

Управни одбор Установе обавља разговор 
са кандидатима који испуњавају услове из 
конкурса и у року од 30 дана од дана завршетка 
јавног конкурса доставља Скупштини Града 
образложени предлог листе кандидата (у даљем 
тексту: Листа). Листа садржи мишљење управног 
одбора о стручним и организационим 
способностима сваког кандидата и записник о 
обављеном разговору. 



  

 
 
 
 
 
2. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 99  Страна 7 
 

 

 

 

Скупштина Града именује директора 
Установе са Листе. 

Јавни конкурс није успео ако управни 
одбор утврди да нема кандидата који испуњава 
услове да уђе у изборни поступак о чему је дужан 
да обавести Скупштину Града, односно уколико 
Скупштина Града не именује директора Установе 
са Листе. 

Уколико управни одбор не распише јавни 
конкурс у року који је утврђен у ставу 3. овог 
члана, обавезан је да о разлозима због којих јавни 
конкурс није расписан обавести Скупштину Града.  

Дужност директора Установе престаје на 
начин и под условима предвиђеним законом.“. 

 
Члан 3. 

 
 У члану 11. после става 2. додаје се нови 
став 3. који гласи: 
 

„Исто лице не може бити два пута 
именовано за вршиоца дужности директора из 
става 1. овог члана.“. 

 
Досадашњи ставови 3. и 4. постају ставови 

4. и 5.  
Члан 4. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша". 
 
Број: 06-955/2020-6-02 
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 

7. 
На основу члана 13. Закона о јавним 

службама („Службени гласник Републике Србије“, 
број 42/91, 71/94, 79/05, 81/05, 83/05 и 83/14), 
члана 26. Закона о култури („Службени гласник 
РС“, број 72/09, 13/16, 30/16-испр. и 6/20) и члана 
37. Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша", број 88/08, 143/16 и 18/19),  

Скупштина Града Ниша, на седници 
одржаној дана 2.11.2020. године, донoси 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ОСНИВАЊУ  ПОЗOРИШТА ЛУТАКА НИШ   

 
Члан 1. 

 
 „Члан 6. 

Градска управа Града Ниша, односно 
управа надлежна за послове културе закључује са 

Установом годишњи уговор о финансирању 
делатности Установе.“ 
 

Члан 2. 
 
            Члан 10. мења се и гласи: 

    „Члан 10. 
 
Директор Установе се именује на основу 

претходно спроведеног јавног конкурса, на период 
од четири године и може бити поново именован. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
расписује и спроводи Управни одбор Установе. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
расписује се најкасније 60 дана пре истека 
мандата директора. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
објављује се на сајту Националне службе за 
запошљавање, на огласној табли или у 
просторијама Установе и у најмање једним 
дневним новинама које се дистрибуирају на целој 
територији Републике. 

Кандидати за директора Установе морају 
имати високо образовање и најмање пет година 
радног искуства у култури. Остали услови за избор 
кандидата за директора Установе утврђују се 
статутом Установе. 

Кандидат за директора дужан је да 
предложи програм рада и развоја Установе, као 
саставни део конкурсне документације. 

Рок за подношење пријава на јавни 
конкурс не може бити краћи од осам ни дужи од 
петнаест дана од дана оглашавања јавног 
конкурса.  

Управни одбор је дужан да поступа са 
пријавама на јавни конкурс у складу са законом 
којим се уређује управни поступак. 

Управни одбор Установе обавља разговор 
са кандидатима који испуњавају услове из 
конкурса и у року од 30 дана од дана завршетка 
јавног конкурса доставља Скупштини Града 
образложени предлог листе кандидата (у даљем 
тексту: Листа). Листа садржи мишљење управног 
одбора о стручним и организационим 
способностима сваког кандидата и записник о 
обављеном разговору. 

Скупштина Града именује директора 
Установе са Листе. 

Јавни конкурс није успео ако управни 
одбор утврди да нема кандидата који испуњава 
услове да уђе у изборни поступак о чему је дужан 
да обавести Скупштину Града, односно уколико 
Скупштина Града не именује директора Установе 
са Листе. 

Уколико управни одбор не распише јавни 
конкурс у року који је утврђен у ставу 3. овог 
члана, обавезан је да о разлозима због којих јавни 
конкурс није расписан обавести Скупштину Града.  

Дужност директора Установе престаје на 
начин и под условима предвиђеним законом.“. 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 99                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. новембар  2020. године 
 

 

 

 

Члан 3. 
 

 У члану 11. после става 2. додаје се нови 
став 3. који гласи: 
 

„Исто лице не може бити два пута 
именовано за вршиоца дужности директора из 
става 1. овог члана.“. 

 
Досадашњи ставови 3. и 4. постају ставови 

4. и 5.  
 

Члан 4. 
  
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша". 
 
Број: 06-955/2020-7-02 
У Нишу, 2.11.2020. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 

8. 
 

На основу члана 13. Закона о јавним 
службама („Службени гласник Републике Србије“, 
број 42/91, 71/94, 79/05, 81/05, 83/05 и 83/14), 
члана 26. Закона о култури („Службени гласник 
РС“, број 72/09, 13/16, 30/16-испр. и 6/20) и члана 
37. Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша", број 88/08, 143/16 и 18/19),  

Скупштина Града Ниша, на седници 
одржаној дана  2.11.2020. године, донoси 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ОСНИВАЊУ НАРОДНОГ МУЗЕЈА НИШ   

 
Члан 1. 

 
 „Члан 6. 

 
Градска управа Града Ниша, односно 

управа надлежна за послове културе закључује са 
Установом годишњи уговор о финансирању 
делатности Установе.“ 
 

Члан 2. 
Члан 10. мења се и гласи: 

 
 „Члан 10. 

Директор Установе се именује на основу 
претходно спроведеног јавног конкурса, на период 
од четири године и може бити поново именован. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
расписује и спроводи Управни одбор Установе. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
расписује се најкасније 60 дана пре истека 
мандата директора. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
објављује се на сајту Националне службе за 
запошљавање, на огласној табли или у 
просторијама Установе и у најмање једним 
дневним новинама које се дистрибуирају на целој 
територији Републике. 

Кандидати за директора Установе морају 
имати високо образовање и најмање пет година 
радног искуства у култури. Остали услови за избор 
кандидата за директора Установе утврђују се 
статутом Установе. 

Кандидат за директора дужан је да 
предложи програм рада и развоја Установе, као 
саставни део конкурсне документације. 

Рок за подношење пријава на јавни 
конкурс не може бити краћи од осам ни дужи од 
петнаест дана од дана оглашавања јавног 
конкурса.  

Управни одбор је дужан да поступа са 
пријавама на јавни конкурс у складу са законом 
којим се уређује управни поступак. 

Управни одбор Установе обавља разговор 
са кандидатима који испуњавају услове из 
конкурса и у року од 30 дана од дана завршетка 
јавног конкурса доставља Скупштини Града 
образложени предлог листе кандидата (у даљем 
тексту: Листа). Листа садржи мишљење управног 
одбора о стручним и организационим 
способностима сваког кандидата и записник о 
обављеном разговору. 

Скупштина Града именује директора 
Установе са Листе. 

Јавни конкурс није успео ако управни 
одбор утврди да нема кандидата који испуњава 
услове да уђе у изборни поступак о чему је дужан 
да обавести Скупштину Града, односно уколико 
Скупштина Града не именује директора Установе 
са Листе. 

Уколико управни одбор не распише јавни 
конкурс у року који је утврђен у ставу 3. овог 
члана, обавезан је да о разлозима због којих јавни 
конкурс није расписан обавести Скупштину Града.  

Дужност директора Установе престаје на 
начин и под условима предвиђеним законом.“. 

 
 

Члан 3. 
 

 У члану 11. после става 2. додаје се нови 
став 3. који гласи: 

„Исто лице не може бити два пута 
именовано за вршиоца дужности директора из 
става 1. овог члана.“. 

 



  

 
 
 
 
 
2. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 99  Страна 9 
 

 

 

 

Досадашњи ставови 3. и 4. постају ставови 
4. и 5.  

Члан 4. 
  
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша". 
 
Број: 06-955/2020-8-02 
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
9. 

На основу члана 13. Закона о јавним 
службама („Службени гласник Републике Србије“, 
број 42/91, 71/94, 79/05, 81/05, 83/05 и 83/14), 
члана 26. Закона о култури („Службени гласник 
РС“, број 72/09, 13/16, 30/16-испр. и 6/20) и члана 
37. Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша", број 88/08, 143/16 и 18/19),  

Скупштина Града Ниша, на седници 
одржаној дана  2.11.2020. године, донoси 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ОСНИВАЊУ ДЕЧИЈЕГ КУЛТУРНОГ 

ЦЕНТРА НИШ  

 
Члан 1. 

 
 „Члан 6. 

 
Градска управа Града Ниша, односно 

управа надлежна за послове културе закључује са 
Установом годишњи уговор о финансирању 
делатности Установе.“ 

 
Члан 2. 

Члан 9. мења се и гласи: 
 „Члан 9. 

Директор Установе се именује на основу 
претходно спроведеног јавног конкурса, на период 
од четири године и може бити поново именован. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
расписује и спроводи Управни одбор Установе. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
расписује се најкасније 60 дана пре истека 
мандата директора. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
објављује се на сајту Националне службе за 
запошљавање, на огласној табли или у 
просторијама Установе и у најмање једним 
дневним новинама које се дистрибуирају на целој 
територији Републике. 

Кандидати за директора установе морају 
имати високо образовање и најмање пет година 

радног искуства у култури. Остали услови за избор 
кандидата за директора установе утврђују се 
статутом установе. 

Кандидат за директора дужан је да 
предложи програм рада и развоја установе, као 
саставни део конкурсне документације. 

Рок за подношење пријава на јавни 
конкурс не може бити краћи од осам ни дужи од 
петнаест дана од дана оглашавања јавног 
конкурса.  

Управни одбор је дужан да поступа са 
пријавама на јавни конкурс у складу са законом 
којим се уређује управни поступак. 

Управни одбор установе обавља разговор 
са кандидатима који испуњавају услове из 
конкурса и у року од 30 дана од дана завршетка 
јавног конкурса доставља Скупштини Града 
образложени предлог листе кандидата (у даљем 
тексту: Листа). Листа садржи мишљење управног 
одбора о стручним и организационим 
способностима сваког кандидата и записник о 
обављеном разговору. 

Скупштина Града именује директора 
установе са Листе. 

Јавни конкурс није успео ако управни 
одбор утврди да нема кандидата који испуњава 
услове да уђе у изборни поступак о чему је дужан 
да обавести Скупштину Града, односно уколико 
Скупштина Града не именује директора установе 
са Листе. 

Уколико управни одбор не распише јавни 
конкурс у року који је утврђен у ставу 3. овог 
члана, обавезан је да о разлозима због којих јавни 
конкурс није расписан обавести Скупштину Града.  

Дужност директора Установе престаје на 
начин и под условима предвиђеним законом.“. 

 
Члан 3. 

 У члану 10. после става 2. додаје се нови 
став 3. који гласи: 
 

„Исто лице не може бити два пута 
именовано за вршиоца дужности директора из 
става 1. овог члана.“. 

 
Досадашњи ставови 3. и 4. постају ставови 

4. и 5.  
Члан 4. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша". 
 
Број: 06-955/2020-9-02 
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 99                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. новембар  2020. године 
 

 

 

 

10. 
 

На основу члана 13. Закона о јавним 
службама („Службени гласник Републике Србије“, 
број 42/91, 71/94, 79/05, 81/05, 83/05 и 83/14), 
члана 26. Закона о култури („Службени гласник 
РС“, број 72/09, 13/16, 30/16-испр. и 6/20) и члана 
37. Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша", број 88/08, 143/16 и 18/19),  

Скупштина Града Ниша, на седници 
одржаној дана  2.11.2020. године, донoси 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ОСНИВАЊУ УСТАНОВЕ  НИШКИ 

КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 

 
Члан 1. 

 
„Члан 7. 

 
Градска управа Града Ниша, односно 

управа надлежна за послове културе закључује са 
Установом годишњи уговор о финансирању 
делатности Установе.“ 
 

Члан 2. 
 
Члан 10. мења се и гласи: 

 „Члан 10. 
 
Директор Установе се именује на основу 

претходно спроведеног јавног конкурса, на период 
од четири године и може бити поново именован. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
расписује и спроводи Управни одбор Установе. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
расписује се најкасније 60 дана пре истека 
мандата директора. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
објављује се на сајту Националне службе за 
запошљавање, на огласној табли или у 
просторијама Установе и у најмање једним 
дневним новинама које се дистрибуирају на целој 
територији Републике. 

Кандидати за директора установе морају 
имати високо образовање и најмање пет година 
радног искуства у култури. Остали услови за избор 
кандидата за директора установе утврђују се 
статутом установе. 

Кандидат за директора дужан је да 
предложи програм рада и развоја установе, као 
саставни део конкурсне документације. 

Рок за подношење пријава на јавни 
конкурс не може бити краћи од осам ни дужи од 
петнаест дана од дана оглашавања јавног 
конкурса.  

Управни одбор је дужан да поступа са 
пријавама на јавни конкурс у складу са законом 
којим се уређује управни поступак. 

Управни одбор установе обавља разговор 
са кандидатима који испуњавају услове из 
конкурса и у року од 30 дана од дана завршетка 
јавног конкурса доставља Скупштини Града 
образложени предлог листе кандидата (у даљем 
тексту: Листа). Листа садржи мишљење управног 
одбора о стручним и организационим 
способностима сваког кандидата и записник о 
обављеном разговору. 

Скупштина Града именује директора 
установе са Листе. 

Јавни конкурс није успео ако управни 
одбор утврди да нема кандидата који испуњава 
услове да уђе у изборни поступак о чему је дужан 
да обавести Скупштину Града, односно уколико 
Скупштина Града не именује директора установе 
са Листе. 

Уколико управни одбор не распише јавни 
конкурс у року који је утврђен у ставу 3. овог 
члана, обавезан је да о разлозима због којих јавни 
конкурс није расписан обавести Скупштину Града.  

Дужност директора Установе престаје на 
начин и под условима предвиђеним законом.“. 

 
Члан 3. 

 
 У члану 11. после става 2. додаје се нови 
став 3. који гласи: 
 

„Исто лице не може бити два пута 
именовано за вршиоца дужности директора из 
става 1. овог члана.“. 

 
Досадашњи ставови 3. и 4. постају ставови 

4. и 5.  
Члан 4. 

  
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша". 
 
Број: 06-955/2020-10-02 
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
11. 

 
На основу члана 13. Закона о јавним 

службама („Службени гласник Републике Србије“, 
број 42/91, 71/94, 79/05, 81/05, 83/05 и 83/14), 
члана 26. Закона о култури („Службени гласник 
РС“, број 72/09, 13/16, 30/16-испр. и 6/20) и члана 
37. Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша", број 88/08, 143/16 и 18/19),  



  

 
 
 
 
 
2. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 99  Страна 11 
 

 

 

 

Скупштина Града Ниша, на седници 
одржаној дана  2.11.2020. године, донoси 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ОСНИВАЊУ ГАЛЕРИЈЕ САВРЕМЕНЕ 

ЛИКОВНЕ УМЕТНОСТИ НИШ 

  
Члан 1. 

 
„Члан 6. 

 
Градска управа Града Ниша, односно 

управа надлежна за послове културе закључује са 
Установом годишњи уговор о финансирању 
делатности Установе.“ 

Члан 2. 
Члан 10. мења се и гласи: 

 „Члан 10. 
 
Директор Установе се именује на основу 

претходно спроведеног јавног конкурса, на период 
од четири године и може бити поново именован. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
расписује и спроводи Управни одбор Установе. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
расписује се најкасније 60 дана пре истека 
мандата директора. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
објављује се на сајту Националне службе за 
запошљавање, на огласној табли или у 
просторијама Установе и у најмање једним 
дневним новинама које се дистрибуирају на целој 
територији Републике. 

Кандидати за директора установе морају 
имати високо образовање и најмање пет година 
радног искуства у култури. Остали услови за избор 
кандидата за директора установе утврђују се 
статутом установе. 

Кандидат за директора дужан је да 
предложи програм рада и развоја установе, као 
саставни део конкурсне документације. 

Рок за подношење пријава на јавни 
конкурс не може бити краћи од осам ни дужи од 
петнаест дана од дана оглашавања јавног 
конкурса.  

Управни одбор је дужан да поступа са 
пријавама на јавни конкурс у складу са законом 
којим се уређује управни поступак. 

Управни одбор установе обавља разговор 
са кандидатима који испуњавају услове из 
конкурса и у року од 30 дана од дана завршетка 
јавног конкурса доставља Скупштини Града 
образложени предлог листе кандидата (у даљем 
тексту: Листа). Листа садржи мишљење управног 
одбора о стручним и организационим 
способностима сваког кандидата и записник о 
обављеном разговору. 

Скупштина Града именује директора 
установе са Листе. 

Јавни конкурс није успео ако управни 
одбор утврди да нема кандидата који испуњава 
услове да уђе у изборни поступак о чему је дужан 
да обавести Скупштину Града, односно уколико 
Скупштина Града не именује директора установе 
са Листе. 

Уколико управни одбор не распише јавни 
конкурс у року који је утврђен у ставу 3. овог 
члана, обавезан је да о разлозима због којих јавни 
конкурс није расписан обавести Скупштину Града.  

Дужност директора Установе престаје на 
начин и под условима предвиђеним законом.“. 

 
Члан 3. 

 
 У члану 11. после става 2. додаје се нови 
став 3. који гласи: 
 

„Исто лице не може бити два пута 
именовано за вршиоца дужности директора из 
става 1. овог члана.“. 

Досадашњи ставови 3. и 4. постају ставови 
4. и 5.  

Члан 4. 
  
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша". 
 
Број: 06-955/2020-11-02 
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 

12. 
 

На основу члана 146. Закона о привредним 
друштвима („Службени гласник РС", број 36/2011 , 
99/2011 , 83/2014  - други закон, 5/2015, 44/2018,  
95/2018 и 91/2019) и члана 37. Статута Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша", бр. 88/2008, 
143/2016 и 18/2019),  
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
02.11.2020. године, доноси 
 

О Д Л У К У 

о повећању основног капитала  

Јавног комуналног предузећа „Горица"  

Ниш 

 
Члан 1. 

 Укупан регистровани основни капитал 
Јавног комуналног предузећа „Горица"  Ниш, 
матични број: 20550635, (у даљем тексту: 

javascript:void(0)
javascript:void(0)


 
 
 
 
 
Страна 12  Број 99                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. новембар  2020. године 
 

 

 

 

Предузеће) је 588.241.520,92 динара, од чега 
основни новчани капитал  у износу од 
404.046.729,65  динара. 

Скупштина Града Ниша, матични број 
17620541, доноси одлуку о повећању основног 
новчаног капитала Предузећа, у износу од 
108.000.000,00 динара. 

Основ повећања капитала Предузећа је 
нови улог оснивача. 

 
Члан 2. 

 
Укупна вредност основног (неновчаног и 

новчаног) капитала Предузећа након повећања је 
696.241.520,92динара. 

 
Члан 3. 

 
 Вредност капитала након повећања 
капитала је: 
 1. Град Ниш, улица Николе Пашића број 24, 
Ниш, матични број 17620541 

 уписани новчани капитал: 512.046.729,65  
динара, уплаћени новчани капитал:  
512.046.729,65  динара. 

 уписани неновчани капитал: 184.194.791,27 
динара, унети неновчани капитал: 184.194.791,27  
динара, а што износи 100% удела у укупном 
основном капиталу друштва.  

 
Члан 4. 

 
 Одлука о повећању основног капитала 
Предузећа регистроваће се у складу са законом о 
регистрацији, у року од шест месеци од дана 
доношења. 
 

Члан 5. 
 

Основни капитал Предузећа сматра се 
повећаним даном регистрације повећања основног 
капитала. 

Члан 6. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша". 
 

Број: 06-955/2020-12-02 
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 

 
 
 
 

13. 
 

На основу члана 146. Закона о привредним 
друштвима ("Службени гласник РС", број 36/2011, 
99/2011, 83/2014 - други закон, 5/2015, 44/2018, 
95/2018 и 91/2019) и члана 37. Статута Града 
Ниша ("Службени лист Града Ниша", бр. 88/2008, 
143/2016 и 18/2019),  
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

о повећању основног капитала  

Јавног комуналног предузећа 

Дирекција за јавни превоз Града Ниша 

Ниш 

 
Члан 1. 

 
 Укупан регистровани основни капитал 
Јавног комуналног предузећа Дирекција за јавни 
превоз Града Ниша Ниш, матични број: 20736674, 
(у даљем тексту: Предузеће) је 14.545.920,59 
динара, од чега основни новчани капитал у износу 
од 14.545.920,59 динара. 

Скупштина Града Ниша, матични број 
17620541, доноси одлуку о повећању основног 
новчаног капитала Предузећа, у износу од 
33.000.000,00 динара. 

Основ повећања капитала Предузећа је 
нови улог оснивача. 

 
Члан 2. 

Укупна вредност основног (неновчаног и 
новчаног) капитала Предузећа након повећања је 
47.545.920,59 динара. 

 
Члан 3. 

 Вредност капитала након повећања 
капитала износи: 
 1. Град Ниш, улица Николе Пашића број 24, 
Ниш, матични број 17620541 
 уписани новчани капитал: 47.545.920,59 
динара, уплаћени новчани капитал: 47.545.920,59 
динара. 
 уписани неновчани капитал: 0 динара, унети 
неновчани капитал: 0 динара, а што износи 100% 
удела у укупном основном капиталу друштва.  
 

Члан 4. 
 

 Одлука о повећању основног капитала 
Предузећа регистроваће се у складу са законом о 
регистрацији, у року од шест месеци од дана 
доношења. 

Члан 5. 
Основни капитал Предузећа сматра се 

повећаним даном регистрације повећања основног 
капитала. 

http://ingpro.propisi.net/DocumnetWebClient/ingpro.webclient.Main/FileContentServlet/propis/0367cc/36710.htm?docid=110239&encoding=Ћирилица#zk36/11#zk36/11
http://ingpro.propisi.net/DocumnetWebClient/ingpro.webclient.Main/FileContentServlet/propis/0367cc/36710.htm?docid=110239&encoding=Ћирилица#zk99/11#zk99/11
http://ingpro.propisi.net/DocumnetWebClient/ingpro.webclient.Main/FileContentServlet/propis/0367cc/36710.htm?docid=110239&encoding=Ћирилица#zk83/14#zk83/14
http://ingpro.propisi.net/DocumnetWebClient/ingpro.webclient.Main/FileContentServlet/propis/0367cc/36710.htm?docid=110239&encoding=Ћирилица#zk5/15#zk5/15


  

 
 
 
 
 
2. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 99  Страна 13 
 

 

 

 

Члан 6. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у "Службеном листу Града 
Ниша". 
 
 
 Број: 06-955/2020-13-02 
 У Нишу, 2.11.2020. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 

14. 
 

На основу члана  22. став 7.и 10. и члана 
27. став 10. Закона о јавној својини (''Службени 
гласник РС'', број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 
104/2016 – др.закон, 108/2016, 113/2017 и 95/2018) 
и члана 37. Статута Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
02.11.2020. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I  ПРЕСТАЈЕ ПРАВО КОРИШЋЕЊА 
Основној школи „Мирослав Антић“ Ниш, ул. 
Књажевачка бр. 156, које је установи пренето 
решењем  Скупштине Града Ниша 06-114/2016-7-
02 од 3.3.2016. године, и то на следећој 
непокретности: 

- котларници површине 213 м2, 
постојећој на катастарској парцели 
број 4409 КО Ниш – Пантелеј , на којој 
је у листу непокретности бр. 3081 КО 
Ниш-Пантелеј уписано право јавне 
својине Града Ниша. 

 
II Обавезује се Основна школа „Мирослав 

Антић“ Ниш, да у року од 8 (осам) дана, од дана 
пријема овог решења приступи закључењу анекса 
Уговора о преносу права коришћења на 
непокретностима у јавној својини Града Ниша, 
којим ће се ближе регулисати међусобна права и 
обавезе Града Ниша и ОШ ''Мирослав Антић'' која 
проистичу из овог решења. 
 
 III Ово решење је коначно и исто објавити у 
''Службеном листу Града Ниша''. 

 
Број: 06-955/2020-14-02 

У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 

15. 
 

На основу члана 42. Закона о туризму 
(„Службени гласник РС", број 17/2019), члана 37. 
Статута Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', број 88/2008, 143/2016 и 18/2019) и члана 
8. и 13. Одлуке о Туристичкој организацији Ниш 
(„Службени лист Града Ниша", број 74/2017 - 
пречишћен текст, 100/2019 и 89/2020),       

Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела је 

 

   Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА 

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ НИШ 

I 
Данка Милојковић, доктор економских 

наука, именује се за директора Туристичке 
организације Ниш.    

II 
 

Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''.   

Образложење 
Правни основ за доношење Решења 

садржан је у члану 42. Закона о туризму 
(„Службени гласник РС", број 17/2019), и члану 13. 
Одлуке о Туристичкој организацији Ниш 
(„Службени лист Града Ниша", број 74/2017-
пречишћен текст, 100/2019 и 89/2020), којима је 
између осталог прописано да директор Туристичке 
организације Ниш мора да поседује:   

1) стечено високо образовање на 
основним академским студијама у обиму од 
најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у 
трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету;    

2) радно искуство од четири године, од 
чега најмање две године на руководећим 
пословима;   

3) активно знање најмање једног страног 
језика.  

Чланом 37. Статута града Ниша (''Службени 
лист града Ниша'', број 88/2008 и 143/2016 и 
18/2019) и чланом 8. и 13. Одлуке о Туристичкој 
организацији Ниш („Службени лист Града Ниша", 
број 74/2017-пречишћен текст), између осталог, 
прописано је да директора установе именује и 
разрешава оснивач.    

Одбор за именовање Скупштине града 
Ниша је на седници од 1.11.2020. године, на 
основу достављеног предлога одборничке групе 
Александар Вучић – за нашу децу., за директора 
Туристичке организације Ниш, утврдио да 
предложени кандидат испуњава услове из члана 
42. Закона о туризму и члана 13. Одлуке о 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 99                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. новембар  2020. године 
 

 

 

 

Туристичкој организацији Ниш и упутио Скупштини 
Града Ниша Предлог решења о именовању Данке 
Милојковић, доктора економских наука, за 
директора Туристичке организације Ниш.   

Поука о правном средству:    
Против овог решења може се поднети тужба 

Вишем суду у Нишу, у року од 30 дана од дана 
пријема Решења.   

 
Број: 06-955/2020-16-02 
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 

16. 
ћ 

На основу члана 37. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 8. и 13. Одлуке о 
Туристичкој организацији Ниш („Службени лист 
Града Ниша", број 74/2017 - пречишћен текст, 
100/2019 и 89/2020),         
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела је 
 

  Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ НИШ 

  
I  

 
 Данки Милојковић, доктору економских 
наука, престаје функција вршиоца дужности 
директора Туристичке организације Ниш, због 
истека мандата.   

 
II  

 
 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''.  

 
Образложење       

    
 Правни основ за доношење Решења 
садржан је у члану 37. Статута града Ниша 
(''Службени лист града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), и члану 8. и 13.  Одлуке о 
Туристичкој организацији Ниш („Службени лист 
Града Ниша", број 74/2017-пречишћен текст, 
100/2019 и 89/2020), којим је прописано да 
директора установе именује и разрешава оснивач.    

Данка Милојковић, именована је Решењем 
Скупштине Града Ниша број 06-764/2019-41-02 од 
16.8.2019. године за вршиоца дужности директора 
Туристичке организације Ниш.   

С обзиром на наведено, Скупштина града 
Ниша је на седници одржаној 2.11.2020. године 
утврдила престанак функције вршиоца дужности 
директора Туристичке организације Ниш, због 
истека мандата, као у диспозитиву решења.      

 
Поука о правном средству:   

 Против овог решења може се поднети 
тужба Вишем суду у Нишу, у року од 30 дана од 
дана пријема Решења.   
 

Број: 06-956/2020-02  
У Нишу, 2.11.2020. године  

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 

17. 
 

На основу члана 18. Закона о јавним 
службама („Службени гласник РС", бр. 42/1991, 
71/1994, 79/2005-др. закон и 83/2014-др. закон), 
члана 37. Статута Града Ниша (''Службени лист 
Града Ниша'', број 88/2008, 143/2016 и 18/2019) и 
члана 9. Одлуке о оснивању Установе Дечиje 
oдмаралиште ''Дивљана'' („Службени лист Града 
Ниша", број 84/2009, 94/2010, 20/2011 и 26/2014),     
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ ДЕЧИЈЕ 

ОДМАРАЛИШТЕ ''ДИВЉАНА'' НИШ 

 
I 
 

 Горан Ћирић, професор арапског језика и 
књижевности, именује се за вршиоца дужности 
директора Установе Дечије одмаралиште 
''Дивљана'' Ниш.   

 
II 
  

Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 

 
Образложење 

 
Чланом 18. Закона о јавним службама 

(„Службени гласник РС", бр. 42/1991, 71/1994, 
79/2005-др. закон и 83/2014-др. закон), чланом 37. 
Статута Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', број 88/2008, 143/2016 и 18/2019) и чланом 
9. Одлуке о оснивању Установе Дечиje 
oдмаралиште ''Дивљана'' („Службени лист Града 
Ниша", број 84/2009, 94/2010, 20/2011 и 26/2014), 



  

 
 
 
 
 
2. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 99  Страна 15 
 

 

 

 

између осталог прописано је да директора 
установе именује и разрешава оснивач.   

Одборничка група Александар Вучић- за 
нашу децу, је дана 31.10.2020. године, доставила 
предлог да се за вршиоца дужности директора 
Установе Дечије одмаралиште ''Дивљана'' Ниш, 
именује Горан Ћирић, професор арапског језика и 
књижевности.   

На основу наведеног, Скупштинa Града 
Ниша одлучила је као у диспозитиву решења.   

Поука о правном средству: Против овог 
решења може се поднети тужба Вишем суду у 
Нишу, у року од 30 дана од дана пријема 
Решења.   

 
Број: 06-955/2020-17-02 
У Нишу, 2.11.2020. године  

 
СКУПШТИНА  ГРАДА  НИША 

                                                                                                                   
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 

18. 
 

На основу члана 18. Закона о јавним 
службама („Службени гласник РС", бр. 42/1991, 
71/1994, 79/2005-др. закон и 83/2014-др. закон), 
члана 37. Статута Града Ниша (''Службени лист 
Града Ниша'', број 88/2008, 143/2016 и 18/2019) и 
члана 9. Одлуке о оснивању Установе Дечиje 
oдмаралиште ''Дивљана'' („Службени лист Града 
Ниша", број 84/2009, 94/2010, 20/2011 и 26/2014),    
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е    

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ДИРЕКТОРА 

УСТАНОВЕ ДЕЧИЈЕ ОДМАРАЛИШТЕ 

''ДИВЉАНА'' НИШ 

 
I  
 

 Небојши Стојановићу, дипломираном 
економисти, престаје функција  директора 
Установе Дечије одмаралиште ''Дивљана'' Ниш, 
због поднете оставке.     

 
II 
  

Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 

 
Образложење  

 
Чланом 18. Закона о јавним службама 

(„Службени гласник РС", бр. 42/1991, 71/1994, 
79/2005-др. закон и 83/2014-др. закон), чланом 37. 
Статута Града Ниша (88/2008, 143/2016 и 18/2019) 

и чланом 9. Одлуке о оснивању Установе Дечиje 
oдмаралиште ''Дивљана'' („Службени лист Града 
Ниша", број 84/2009, 94/2010, 20/2011 и 26/2014), 
између осталог прописано је да директора 
установе именује и разрешава оснивач.   

Небојша Стојановић, именован је решењем 
Скупштине Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша'', број 40/2017) за директора Установе 
Дечије одмаралиште ''Дивљана'' Ниш.    

Дана 31.10.2020. године, поднео је оставку 
на функцију директора Установе Дечије 
одмаралиште ''Дивљана'' Ниш.    

На основу наведеног, Скупштинa Града 
Ниша одлучила је као у диспозитиву решења.   

Поука о правном средству: Против овог 
решења може се поднети тужба Вишем суду у 
Нишу, у року од 30 дана од дана пријема 
Решења.   

 
Број: 06-957/2020-02 
У Нишу, 2.11.2020. године  

 
СКУПШТИНА  ГРАДА  НИША 

                                                                                                                   
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 
19. 

На основу члана 37. Статута града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 5. и 6. Одлуке о 
јавним признањима града Ниша (''Службени лист 
Града Ниша'', број 96/2013, 102/2014, 106/2017 и 
85/2019),    
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела је     
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА НАГРАДЕ 

ГРАДА НИША  

 
I  

 
 Именује се Комисија за награде Града Ниша 
у следећем саставу:   
 
         за председника Комисије:  

- Бобан Џунић, председник Скупштине 
Града Ниша;  
за заменика председника Комисије:  

         - проф. др Игор Новаковић, заменик 
председника Скупштине Града Ниша;  
 

за чланове Комисије:  
- Драгана Сотировски, градоначелница 

Града Ниша;   
- проф. др Властимир Николић, проректор 

Универзитета у Нишу, представник 
Универзитета у Нишу; 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 99                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. новембар  2020. године 
 

 

 

 

- протојереј - ставрофор Бранислав 
Цинцаревић, представник Епархије 
нишке; 

- пуковник др Слађан Христов, официр 
Команде Копнене Војске Србије, 
представник Војске Србије; 

 
         за заменике чланова Комисије:   

- Душица Давидовић, заменица 
градоначелнице Града Ниша;   

- проф. др Драган Денић, проректор 
Универзитета у Нишу, представник 
Универзитета у Нишу; 

- протојереј Миодраг Павловић, 
представник Епархије нишке;  

- потпуковник Славиша Фишић, официр 
Команде Копнене војске Србије, 
представник Војске Србије.   

 
II 

Мандат Комисије за награде Града Ниша 
идентичан је мандату сазива Скупштине која га 
именује. 

III 
Ово решење објавити у "Службеном листу 

Града Ниша".  
 

Број: 06-955/2020-18-02    
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА  ГРАДА  НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
20. 
 
На основу члана 17. став 3. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник РС'', број 
15/2016 и 88/2019), члана 37. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 13. Одлуке о 
оснивању Јавног комуналног предузећа за 
водовод и канализацију ''Наиссус'' Ниш 
(''Службени лист Града Ниша'', број 145/2016-
пречишћен текст),            
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела је  
    

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ВОДОВОД 

И КАНАЛИЗАЦИЈУ  ''НАИССУС'' НИШ 

   
I  

Живојин Тасић, мастер менаџер, именује 
се за председника Надзорног одбора Јавног 
комуналног предузећа за водовод и канализацију 
''Наиссус'' Ниш. 

II   
   

Мандат именованог председника 
идентичан је преосталом мандату Надзорног 
одбора.  

 
III 
 

Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша". 
 

Број: 06-955/2020-19-1-02 
У Нишу, 2.11.2020. године  

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
21. 

 
На основу члана 17. став 3. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник РС'', број 
15/2016 и 88/2019), члана 37. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 14. Одлуке о 
оснивању Јавног комуналног предузећа „Паркинг- 
сервис"- Ниш (''Службени лист Града Ниша'', број 
145/2016-пречишћен текст и 18/2018),         

Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела је    

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''ПАРКИНГ- 

СЕРВИС'' - НИШ   

 
I  

Тамара Милић, мастер инжењер заштите на 
раду, именује се за председника Надзорног 
одбора Јавног комуналног предузећа ''Паркинг- 
сервис'' - Ниш.    

 
II    

Мандат именованог председника идентичан 
је преосталом мандату Надзорног одбора.  

 
III 

Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша". 

 
Број: 06-955/2020-19-2-02  
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 



  

 
 
 
 
 
2. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 99  Страна 17 
 

 

 

 

22. 
 

На основу члана 120. и 123. Закона о 
здравственој заштити („Службени гласник РС", 
број 25/2019), члана 37. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 8 и 11. Одлуке о 
оснивању Апотекарске установе Ниш (''Службени 
лист Града Ниша'', број 92/2006, 92/2016 и 
100/2019 и 17/2020),         
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела је   
   

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА 

УПРАВНОГ ОДБОРА  

АПОТЕКАРСКЕ УСТАНОВЕ НИШ  

 
I  

Др Љубиша Милосављевић, именује се за 
председника Управног одбора Апотекарске 
установе Ниш.    

II  
 Мандат именованог председника идентичан 
је преосталом мандату Управног одбора.   
 

III 
       Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''.  
 

Број: 06-955/2020-20-1-02 
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
23. 

На основу 41. Закона о култури („Службени 
гласник Републике Србије", број 72/2009, 13/2016, 
30/2016- испр. и 6/2020), члана 37. Статута Града 
Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 13. Одлуке о 
оснивању Галерије савремене ликовне уметности 
Ниш (''Службени лист Града Ниша'', број 80/2013-
пречишћен текст и 115/2016)      

Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године,  донела  је  

 

Р Е Ш Е Њ Е       

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ 

ОДБОРА  ГАЛЕРИЈЕ САВРЕМЕНЕ 

ЛИКОВНЕ УМЕТНОСТИ НИШ 

 
I   

Светлана Вучковић, мастер теоретичар 
уметности, именујe се за члана Управног одбора 
Галерије савремене ликовне уметности Ниш.  

II  
 

Мандат именованог члана идентичан је 
преосталом мандату Управног одбора.   
 

III  
 

Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша'' 

 
Број: 06-955/2020-20-2-02  
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 

24. 
На основу члана 37. Статута Града Ниша 

(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 8. и 9. Одлуке о 
Туристичкој организацији Ниш („Службени лист 
Града Ниша", број 74/2017-пречишћен текст, 
100/2019 и 89/2020),   
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ 

ОДБОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

НИШ  

 
I      

 Невенка Аничић, представник запослених, 
разрешава се функције члана Управног одбора 
Туристичке организације Ниш.   

 
II  
 

 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 

 
Број: 06-955/2020-20-3-02 
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

                         
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
25. 

 
На основу члана 37. Статута Града Ниша 

(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 8. и 9. Одлуке о 
Туристичкој организацији Ниш („Службени лист 
Града Ниша", број 74/2017-пречишћен текст, 
100/2019 и 89/2020),  



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 99                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. новембар  2020. године 
 

 

 

 

 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ 

ОДБОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

НИШ 

 
I 
 

 Марко Ђорђевић, представник запослених, 
именује се за члана Управног одбора Туристичке 
организације Ниш.  

  
II 
 

 Мандат именованог члана идентичан је 
преосталом мандату Управног одбора.   
 

III  
 

 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 

 
Број: 06-955/2020-20-4-02 
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 
 

26. 
 
На основу члана 37. Статута Града Ниша 

(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 10. Одлуке о 
оснивању „Народног универзитета" Ниш 
(„Службени лист Града Ниша", број 65/2003, 
5/2005, 94/2010,  138/2017 и 92/2020),     

Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године,  донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е   

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

„НАРОДНОГ УНИВЕРЗИТЕТА", НИШ  

 
I  
 

Бојан Крстић, професор разредне наставе, 
именује се за председника Надзорног одбора 
„Народног универзитета", Ниш.   
 

 
 

II 
 

         Мандат именованог председника идентичан 
је преосталом мандату Надзорног одбора.  
 
 

III 
 

Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша'' 

 
Број: 06-955/2020-21-1-02 
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 

27. 
На основу члана 45. Закона о култури 

(„Службени гласник Републике Србије", број 
72/2009, 13/2016, 30/2016- испр. и 6/2020), члана 
37. Статута Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', број 88/2008, 143/2016 и 18/2019) и члана 
16. Одлуке о оснивању Нишког симфонијског 
оркестра  (''Службени лист Града Ниша'', број 
2/2011- пречишћен текст и 115/2016),     

Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године,  донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е       

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

НИШКОГ СИМФОНИЈСКОГ ОРКЕСТРА 

  
I 
 

Немања Милошевић, именује се за 
председника Надзорног одбора Нишког 
симфонијског оркестра.    

 
II 

 
Мандат именованог председника 

идентичан је преосталом мандату Надзорног 
одбора.    

III 
 

Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша'' 

 
Број: 06-955/2020-21-2-02 
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 



  

 
 
 
 
 
2. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 99  Страна 19 
 

 

 

 

28. 
На основу члана 45. Закона о култури („Сл. 

гласник Републике Србије", број 72/2009, 13/2016, 
30/2016- испр. и 6/2020), члана 37. Статута Града 
Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 16. Одлуке о 
оснивању Позоришта лутака Ниш (''Службени лист 
Града Ниша'', број 2/2011-пречишћен текст и 
115/2016),    

Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела је  

 
   

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ 

ОДБОРА ПОЗОРИШТА ЛУТАКА НИШ 

 
I  
 

Сандра Павловић, специјалиста струковни 
економиста за пословну економију и менаџмент у 
бизнису, именује се за члана Надзорног одбора 
Позоришта лутака Ниш.   
 

 
II  

 
Мандат именованог члана идентичан је 

преосталом мандату Надзорног одбора.   
 
 

III 
 

Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша'' 

 
 

Број: 06-955/2020-21-3-02  
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 
 

 
29. 
 

На основу члана 37. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), и члана 16. Одлуке о 
оснивању Регионалног центра за професионални 
развој запослених у образовању (''Службени лист 
Града Ниша'', број 66/2003, 40/2004, 5/2005, 
94/2010 и 137/2017)         

 
 

 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е   

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ 

ОДБОРА РЕГИОНАЛНОГ ЦЕНТРА ЗА 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РАЗВОЈ 

ЗАПОСЛЕНИХ У ОБРАЗОВАЊУ 

  
I   

 
Драгана Добреновић, дипл. педагог, 

именује се за члана Надзорног одбора 
Регионалног центра за професионални развој 
запослених у образовању.   
 

II  
 

Мандат именованог члана идентичан је 
преосталом мандату Надзорног одбора.   
 
 

III 
 

Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''.   

 
Број: 06-955/2020-21-4-02 
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 

30. 
На основу члана 116. и 117. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - 
др. закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008,  143/2016 и 18/2019),   
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ГИМНАЗИЈЕ ''БОРА 

СТАНКОВИЋ'' НИШ 

 
I 
  

 Разрешавају се дужности члана Школског 
одбора Гимназије ''Бора Станковић'' Ниш, због 
престанка основа по којем су именовани у орган 
управљања: 
 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 99                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. новембар  2020. године 
 

 

 

 

- Ивона Вујић Николов, инг. електронике, 
представник родитеља  

- Новица Крстић, проф. филозофије, 
представник родитеља   

 
 
II 

     
Решење објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша'' 
 

Број: 06-955/2020-22-1-02   
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 

 
31. 

 
На основу члана 116. и 117. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - 
др. закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019),         
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела је 
 
  

Р Е Ш Е Њ Е      

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ГИМНАЗИЈЕ ''БОРА 

СТАНКОВИЋ'' НИШ 

 
I  
 

Именују се за чланове Школског одбора 
Гимназије ''Бора Станковић'' Ниш: 
  

- Горан Вучковић, професор 
Универзитета, представник 
родитеља 

- Саша Николић, професор 
Универзитета, представник 
родитеља 

      
 
II 
 

 Мандат именованих чланова идентичан је 
преосталом мандату Школског одбора.    
 

 
 
 
 

III 
   

Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 

 
 

Број: 06-955/2020-22-2-02  
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 
 

32. 
 

На основу члана 116. и 117. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - 
др. закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008,  143/2016 и 18/2019),       
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела је 
  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА  ПРВЕ НИШКЕ ГИМНАЗИЈЕ 

''СТЕВАН СРЕМАЦ'' НИШ 

 
I  
 

Разрешавају се дужности члана Школског 
одбора Прве нишке гимназије ''Стеван Сремац'' 
Ниш, због престанка основа по којем су именовани 
у орган управљања:  
 

- Биљана Милићевић, представник 
родитеља   

- Аца Јанковић, представник родитеља  
-   Мирослав Ристић, представник 

родитеља 
 

 
II 

     
Решење објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша'' 
 

Број: 06-955/2020-22-3-02 
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 



  

 
 
 
 
 
2. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 99  Страна 21 
 

 

 

 

33. 
 

На основу члана 116. и 117. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - 
др. закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019),        
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела је 
 
  

Р Е Ш Е Њ Е       

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ПРВЕ НИШКЕ ГИМНАЗИЈЕ 

''СТЕВАН СРЕМАЦ'' НИШ 

 
 
I  
 

Именују се за чланове Школског одбора 
Прве нишке гимназије ''Стеван Сремац'' Ниш:   
 

- Наташа Шелмић, представник 
родитеља 

- Бобан Матић, представник родитеља 
- Соња Ђорђевић Петровић, 

представник родитеља 
      

 
II 
 

 Мандат именованих чланова идентичан је 
преосталом мандату Школског одбора.    
  

III 
   

Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 

 
 

Број: 06-955/2020-22-4-02 
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 

 
34. 
 

На основу члана 116. и 117. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - 
др. закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019),           

 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ 

''МИЈА СТАНИМИРОВИЋ'' НИШ 

 
 

I 
 

Љиљана Тодоровић, фризер, представник 
родитеља, разрешава се дужности члана 
Школског одбора Електротехничке школе ''Мија 
Станимировић'' Ниш, због престанка основа по 
којем је именована у орган управљања.      
 
 

II 
 

  
Решење објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''.  
 
Број: 06-955/2020-22-5-02 
У Нишу, 2.11.2020. године  

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
35. 

 
На основу члана 116. и 117. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - 
др. закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019),         
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ 

''МИЈА СТАНИМИРОВИЋ'' НИШ 

 
I  
 

Звездан Миленковић, представник 
родитеља, именује се за члана Школског одбора 
Електротехничке школе ''Мија Станимировић'' 
Ниш.   

    
 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 99                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. новембар  2020. године 
 

 

 

 

II 
 

 Мандат именованог члана идентичан је 
преосталом мандату Школског одбора.    
 

III 
   

Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 

 
 

Број: 06-955/2020-22-6-02 
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 

36. 
На основу члана 116. и 117. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - 
др. закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019),                  
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела је   
 

            

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ 

''НИКОЛА ТЕСЛА'' НИШ 

 
  

I 
 

Зоран Станковић, представник родитеља, 
разрешава се дужности члана Школског одбора 
Електротехничке школе ''Никола Тесла'' Ниш, због 
престанка основа по којем је именован у орган 
управљања.      
 
 

II 
 

  
Решење објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''.  
 
Број: 06-955/2020-22-7-02 
У Нишу, 2.11.2020. године  

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 

37. 
 

На основу члана 116. и 117. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - 
др. закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019),         
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела је 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ 

"НИКОЛА ТЕСЛА'' НИШ 

 
   

I  
 

Дејан Ринчић, представник родитеља, 
именује се за члана Школског одбора 
Електротехничке школе ''Никола Тесла'' Ниш.  

    
 
II 
 

 Мандат именованог члана идентичан је 
преосталом мандату Школског одбора.    
 

III 
   

Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 

 
 

Број: 06-955/2020-22-8-02 
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 

 
 
38. 

 
На основу члана 116. и 117. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - 
др. закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019),           
 
 



  

 
 
 
 
 
2. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 99  Страна 23 
 

 

 

 

 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА СПЕЦИЈАЛНЕ ШКОЛЕ СА 

ДОМОМ УЧЕНИКА ''БУБАЊ'' НИШ 

 
I 

 
Слађана Ђукановић, електротехничар, 

представник родитеља, разрешава се дужности 
члана Школског одбора Специјалне школе са 
домом ученика ''Бубањ'' Ниш, због престанка 
основа по којем је именована у орган управљања.      
 
 

II 
 

  
Решење објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''.  
 
Број: 06-955/2020-22-9-02 
У Нишу, 2.11.2020. године  

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 

39. 
 

На основу члана 116. и 117. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - 
др. закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019),         
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА СПЕЦИЈАЛНЕ ШКОЛЕ СА 

ДОМОМ УЧЕНИКА ''БУБАЊ'' НИШ 

  
 

I  
 

Сузана Лукић, економиста, представник 
родитеља, именује се за члана Школског одбора 
Специјалне школе са домом ученика ''Бубањ'' 
Ниш.    

    
 
II 
 

 Мандат именованог члана идентичан је 
преосталом мандату Школског одбора.    
 

III 
   

Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 

 
 

Број: 06-955/2020-22-10-02  
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 

40. 
 

На основу члана 116. и 117. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - 
др. закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019),           
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ЕКОНОМСКЕ ШКОЛЕ НИШ 

 
 

I 
 

Тамара Марковић, дипл. правник, 
представник родитеља, разрешава се дужности 
члана Школског одбора Економске школе Ниш, 
због престанка основа по којем је именована у 
орган управљања.       
 

II 
 

  
Решење објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''.  
 
Број: 06-955/2020-22-11-02 
У Нишу, 2.11.2020. године  

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 99                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. новембар  2020. године 
 

 

 

 

41. 
 

На основу члана 116. и 117. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - 
др. закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019),          
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ЕКОНОМСКЕ ШКОЛЕ НИШ 

   
I  
 

Марија Цветковић, економиста, 
представник родитеља, именује се за члана 
Школског одбора Економске школе Ниш.        

 
II 
 

 Мандат именованог члана идентичан је 
преосталом мандату Школског одбора.    
 

III 
   

Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 

 
Број: 06-955/2020-22-12-02  
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
42. 
 

На основу члана 116. Закона о основама 
система образовања и васпитања ("Службени 
гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - др. закони, 
10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019),           
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела је   
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ГИМНАЗИЈЕ „СВЕТОЗАР 

МАРКОВИЋ“ НИШ   

  
I 

Снежана Митић, представник запослених, 
именује се за члана Школског одбора Гимназије 
„Светозар Марковић“ Ниш.   

II 
 

 Мандат именованог члана идентичан је 
преосталом мандату Школског одбора.     
 

III 
   

Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 

 
Број: 06-955/2020-22-13-02 
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 

43. 
На основу члана 116. и 117. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - 
др. закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008,  143/2016 и 18/2019),   
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела је 
  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА  ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ИВО 

АНДРИЋ“ НИШ 

 
I 
 

 Разрешавају се дужности члана Школског 
одбора Основне школе „Иво Андрић“ Ниш, због 
престанка основа по којем су именовани у орган 
управљања:  
 

- Биљана Јевтић, угоститељ, 
представник родитеља   

- Јасмина Станисављевић, медицински 
техничар, представник родитеља   

 
 
II 

     
Решење објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша'' 
 

Број: 06-955/2020-22-14-02 
У Нишу, 2.11.2020. године  

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 



  

 
 
 
 
 
2. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 99  Страна 25 
 

 

 

 

 

44. 
На основу члана 116. и 117. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - 
др. закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019),        
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године, донела је 
 
  

Р Е Ш Е Њ Е      

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ИВО 

АНДРИЋ“ НИШ 

 
 
I  
 

Именују се за чланове Школског одбора 
Основне школе „Иво Андрић“ Ниш:   
 

- Александар Нешковић, представник 
родитеља 

- Ивана Ивковић, представник родитеља 
      

 
II 
 

 Мандат именованих чланова идентичан је 
преосталом мандату Школског одбора.    
 

 
III 

   
Решење објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''. 
 
 
Број: 06-955/2020-22-15-02 

У Нишу, 2.11.2020. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

45. 
 
На основу члана 37. Статута Града Ниша 

(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 14. Одлуке о 
оснивању Установe за физичку културу Спортски 
центар "Чаир" (''Службени лист Града Ниша'', број 
2/2011-пречишћен текст),  

Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.11.2020. године,  донела  је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА   

УСТАНОВЕ ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ 

СПОРТСКИ ЦЕНТАР ''ЧАИР''  

 
 
I 

  
Драгану Павловићу, престаје функција 

члана Надзорног одбора Установе за физичку 
културу Спортски центар "Чаир", на лични захтев.     
 
 

II 
 

 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 

 
Број: 06-958/2020-02  
У Нишу, 2.11.2020. године  

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 99                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. новембар  2020. године 
 

 

 

 

 

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ, ЕНЕРГЕТИКУ И САОБРАЋАЈ 

секретар 
 

46. 
На основу члана 60. став 1 Закона о превозу путника у друмском саобраћају ("Службени гласник 

Републике Србије", број 68/2015, 41/2018, 44/2018 - др. закон, 83/2018, 31/2019 и 9/2020), члана 8. став 2 
Одлуке о јавном градском и приградском превозу путника на територији Града Ниша (''Службени лист 
Града Ниша'', број 1/2016-пречишћен текст и број 18/2017),  

секретар Секретаријата за комуналне делатности, енергетику и саобраћај доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ СТАЈАЛИШТА У ЈАВНОМ ГРАДСКОМ И 

ПРИГРАДСКОМ ПРЕВОЗУ ПУТНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША 

 
I 

 У Решењу о одређивању стајалишта у јавном градском и приградском превозу путника на 
територији града Ниша („Сл. лист Града Ниша“, број 6/2020 и 53/2020), у тачки I, подтачка 7, мења се и 
гласи: 
 

„7. Линија 7: САРАЈЕВСКА – КАЛАЧ БРДО 

Стајалишта (смер А) 
Стајалишта 

(смер Б) 

Сарајевска - ложионица Калач Брдо 

Липовачка Светислава Тргојевића 

Блок сигнал (на захтев) Дурмиторска II 

Логор Дурмиторска I 

Аутобуска станица Рудничка 

Уред Факултет заштите на раду 

Трг Павла Стојковића Чарнојевића 

Маргер Старо гробље 

Старо гробље Маргер 

Факултет заштите на раду Трг Павла Стојковића 

Рудничка Aутобуска станица 

Дурмиторска I Логор 

Дурмиторска II Блок сигнал (на захтев) 

Светислава Тргојевића Липовачка 

Калач Брдо Сарајевска - ложионица 

  

 „ 
II 

У осталом делу Решење о одређивању стајалишта у јавном градском и приградском превозу 
путника на територији града Ниша („Сл. лист Града Нишa“, број 6/2020 и 53/2020) остаје неизмењено. 
 

III 
 

Решење објавити у ''Службеном листу Града Ниша''. 
 

Број: 2352/2020-09 
У Нишу, 2.11.2020. године 

 
СЕКРЕТАР 

Снежана Јовановић, с.р. 
 
 



  

 
 
 
 
 
2. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 99  Страна 27 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

 Град Ниш 

Градоначелница 

 

 

 

1. Решење о формирању Координационог тима за израду Плана развоја Града Ниша за 
период од 2021-2027. године  ........................................................................................................  

 
1 

  

Скупштина града 

 

 

2. Одлука о  давању сагласности на коначни нацрт Уговора о јавно приватном-партнерству 
за вршење услуга замене, реконструкције и одржавања дела система јавног осветљења 
на територији Града Ниша  .............................................................................................................  

 
 
3 

3. Одлука о изменама и допунама Одлуке о оснивању Народне библиотеке "Стеван 
Сремац" Ниш .....................................................................................................................................  

 
3 

4. Одлука о изменама и допунама Одлуке о оснивању Народног позоришта Ниш ................  4 
5. Одлука о измени и допуни Одлуке о оснивању Историјског архива Ниш ...........................  5 
6. Одлука о изменама и допунама Одлуке о оснивању Нишког симфонијског оркестра ...... ̀ 6 
7. Одлука о изменама и допунама Одлуке о оснивању Позoришта лутака Ниш .....................  7 
8. Одлука о изменама и допунама Одлуке о оснивању Народног музеја Ниш ........................  8 
9. Одлука о изменама и допунама Одлуке о оснивању Дечијег културног центра Ниш ........  9 

10. Одлука о изменама и допунама Одлуке о оснивању Установе нишки културни центар ..  10 
11. Одлука о изменама и допунама Одлуке о оснивању Галерије савремене ликовне 

уметности Ниш .................................................................................................................................  
 
10 

12. Одлука о повећању основног капитала Јавног комуналног предузећа „Горица" Ниш .....  11 
13. Одлука о повећању основног капитала Јавног комуналног предузећа Дирекција за јавни 

превоз Града Ниша Ниш .................................................................................................................  
 
12 

14. Решење о престанку права коришћења Основној школи „Мирослав Антић“ са пословним 
седиштем у Нишу, ул. Књажевачка бр. 156, на непокретностима на којима је у листу 
непокретности бр. 3081 КО Ниш-Пантелеј уписано право јавне својине Града Ниша, на 
неодређено време и без накнаде ..................................................................................................  

 
 
 
13 

15. Решење о именовању директора Туристичке организације Ниш ..........................................  13 
16. Решење о разрешењу директора Туристичке организације Ниш ...........................................  14 
17. Решење о именовању вршиоца дужности директора Установе Дечије одмаралиште 

„Дивљана“ Ниш ................................................................................................................................  
 
14 

18. Решење о разрешењу вршиоца дужности директора Установе Дечије одмаралиште 
„Дивљана“ Ниш ................................................................................................................................  

 
15 

19. Решење о именовању Комисије за награде Града Ниша .........................................................  15 
20. Решење о именовању председника Надзорног одбора ЈКП „Наиссус“ Ниш .......................  16 
21. Решење о именовању председника Надзорног одбора ЈКП „Паркинг - сервис“ Ниш .......  16 
22. Решење о именовању председника Управног одбора Апотекарске установе Ниш ...........  17 

 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 99                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. новембар  2020. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

23. Решење о именовању члана Управног одбора Галерије савремене ликовне уметности 
Ниш  .....................................................................................................................................................  

 
17 

24. Решење о разрешењу члана Управног одбора Туристичке организације Ниш ...................  17 
25. Решење о именовању члана Управног одбора Туристичке организације Ниш ...................  17 
26. Решење о именовању председника Надзорног одбора Народног универзитета Ниш ......  18 
27. Решење о именовању председника Надзорног одбора Нишког симфонијског оркестра  
28. Решење о именовању члана Надзорног одбора Позоришта лутака Ниш .............................  18 
29. Решење о именовању члана Надзорног одбора Регионалног центра за професионални 

развој запослених у образовању ..................................................................................................  
 
19 

30. Решење о разрешењу чланова Школског одбора Гимназије „Бора Станковић“ Ниш .......  19 
31. Решење о именовању чланова Школског одбора Гимназије „Бора Станковић“ Ниш .......  20 
32. Решење о разрешењу чланова Школског одбора Прве нишке гимназије ''Стеван Сремац'' 

Ниш  .....................................................................................................................................................  
 
20 

33. Решење о именовању чланова Школског одбора Прве нишке гимназије ''Стеван Сремац'' 
Ниш  .....................................................................................................................................................  

 
21 

34. Решење о разрешењу члана Школског одбора Електротехничке школе „Мија 
Станимировић“ Ниш ........................................................................................................................  

 
21 

35. Решење о именовању члана Школског одбора Електротехничке школе „Мија 
Станимировић“ Ниш ........................................................................................................................  

 
21 

36. Решење о разрешењу члана Школског одбора Електротехничке школе „Никола Тесла“ 
Ниш  .....................................................................................................................................................  

 
22 

37. Решење о именовању члана Школског одбора Електротехничке школе „Никола Тесла“ 
Ниш  .....................................................................................................................................................  

 
22 

38. Решење о разрешењу члана Школског одбора Специјалне школе са домом ученика 
''Бубањ'' Ниш .....................................................................................................................................  

 
22 

39. Решење о именовању члана Школског одбора Специјалне школе са домом ученика 
''Бубањ'' Ниш .....................................................................................................................................  

 
23 

40. Решење о разрешењу члана Школског одбора Економске школе Ниш ................................  23 
41. Решење о именовању члана Школског одбора Економске школе Ниш ...............................  24 
42. Решење о именовању члана Школског одбора Гимназије „Светозар Марковић“ Ниш.....  24 
43. Решење о разрешењу чланова Школског одбора Основне школе „Иво Андрић“ Ниш .....  24 
44. Решење о именовању чланова Школског одбора Основне школе „Иво Андрић“ Ниш ....  25 
45. Решење о престанку функције члана Надзорног одбора Установе за физичку културу 

Спортски центар ''Чаир'' .................................................................................................................  
 
25 

   

  

Секретаријат за комуналне делатности, 

енергетику и саобраћај 

секретар 

 

 

46. Решење о измени Решења о одређивању стајалишта у јавном градском и приградском 
превозу путника на територији града Ниша ...............................................................................  

 
26 

   
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 

 


